
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 274 / 2016 DEL 18-07-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 300 - 2016 DEL 11-07-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  APERTURA/CHIUSURA,  DI  CUSTODIA  E  DI 
PULIZIA DELLA PALESTRA COMUNALE  PRESSO  LA SCUOLA MEDIA “L. 
MILANI”  DURANTE  L'ATTIVITÀ  EXTRASCOLASTICA -  S.S.  2016/2017.  CIG 
6313887062. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO che:

- con delibera G.C. n. 136 del 24/06/2016, esecutiva, la Giunta Comunale esprimeva indirizzo in 
merito all’indizione di una gara per l’affidamento del servizio di apertura/chiusura, di custodia e 
di  pulizia  della  Palestra  comunale,  ubicata  presso  la  Scuola  secondaria  di  primo  grado  “L. 
Milani” a Zanè, durante l'utilizzo della medesima per attività sportiva extrascolastica nella fascia 
serale, per la stagione sportiva 2015/2016 ed eventualmente per una seconda stagione sportiva;

- con propria determinazione R.I. n. 80 del 29/06/2015 si procedeva con l’indizione della gara de 
quo e l’approvazione della contrattazione ai sensi del D. Leg.vo n. 267/2000;

- con propria determinazione R.I. n. 118 del 16/09/2015  si aggiudicava, in via definitiva, la gara 
de  quo  alla  Ditta  ASD  Skating  Club  Zanè  di  Zanè  (VI),  per  il  corrispettivo  mensile  di 
aggiudicazione di € 1.248,75.= + I.V.A.- C.I.G. 6313887062, per la stagione sportiva 2015/2016 
(1 settembre 2015 – 30 aprile 2016) ed eventualmente, previo espresso futuro provvedimento in 
materia, per una seconda stagione sportiva (2016/2017);



- con contratto Rep. n. 656/2015 si operava per l’affidamento del servizio de quo;

RICHIAMATA la nota datata 16/06/2016, acclarata al protocollo comunale il 04/07/2016 al n. 
6822, con cui la Sig.ra Maino Silvia in qualità di Presidente dell’ASD Skating Club Zanè inoltra 
per conto dell’ASD istanza per l’affidamento del medesimo servizio per la seconda annualità 
2016/2017, ai sensi dell’Avviso di gara, ai medesimi patti, condizioni e responsabilità dell’ASD 
Skating Club Zanè;

VISTA la delibera G.C. n.  122 del 06/07/2016 con cui la Giunta Comunale si  è espressa in 
indirizzo  per  l’affidamento  alla  Ditta  ASD Skating  Club Zanè  di  Zanè  (VI)  del  servizio  di 
apertura/chiusura,  di  custodia  e  di  pulizia  della  Palestra  comunale,  ubicata  presso  la  Scuola 
secondaria di  primo grado “L. Milani” a  Zanè,  durante l'utilizzo della medesima per attività 
sportiva  extrascolastica autorizzata  dal  Comune nella  fascia  serale  e  quindi  con servizio dal 
lunedì al venerdì dalle ore 18:30 alle ore 23:00 circa e al sabato pomeriggio/sera dalle ore 15:30 
alle ore 19:00 circa, oltre agli orari per le pulizie giornaliere, per la seconda stagione sportiva 
2016/2017  (1  settembre  2016-29  aprile  2017)  ai  medesimi  patti,  condizioni,  modalità  e 
responsabilità della Ditta ASD Skating Club Zanè di Zanè;

RITENUTO così procedere e quindi operare con l’affidamento del servizio de quo alla Ditta 
ASD Skating Club Zanè con l’attività contrattuale pertinente;

ACCERTATO  che  il  servizio  di  cui  all'oggetto  non  rientra  nelle  convenzioni  stipulate  da 
CONSIP o MEPA che per tipologia del servizio non corrispondono alle esigenze della PA;

VISTA  la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e normative attinenti;

ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1) di affidare, secondo quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato e 
secondo gli indirizzi espressi dalla Giunta con delibera G.C. n. 122 del 06/07/2016 ai sensi della 
gara espletata, il servizio di apertura/chiusura, di custodia e di pulizia della Palestra comunale, 
ubicata presso la Scuola secondaria di primo grado “L. Milani” a Zanè, durante l'utilizzo della 
medesima per attività sportiva extrascolastica nella fascia serale dal lunedì al venerdì e al sabato 



pomeriggio/sera, per la stagione sportiva 2016/2017 (1 settembre 2016 – 29 aprile 2017)  alla 
Ditta dell’ASD Skating Club Zanè di Zanè, tramite il suo Presidente Sig.ra Maino Silvia, per il  
corrispettivo mensile di aggiudicazione di € 1.248,75.=  + I.V.A. e così per complessive Euro 
1.523,48 mensili - C.I.G. 6313887062;

2) di prendere e dare atto che il corrispettivo mensile che il Comune di Zanè dovrà corrispondere 
alla Ditta, per la durata del contratto e come determinato in sede di gara, è di Euro 1.248,75 + 
IVA, salvo che, ai sensi del calendario di utilizzo della Struttura, il servizio inizi successivamente 
l’1 settembre 2016 o termini anticipatamente o successivamente il 29 aprile 2017; in tali casi il 
corrispettivo  sarà  rideterminato  proporzionalmente  all’effettiva  durata  del  servizio,  calcolato 
convenzionalmente sul mese commerciale di 30 giorni;

3)  di  impegnare  ed  imputare  a  favore  dell'ASD  Skating  Club  Zanè  di  Zanè  la  somma 
complessiva di  € 6.094,00 per l'anno 2016 (01/09/2016 – 31/12/2016) al  capitolo 13820 del 
bilancio  2016,  e  l’impegno  della  restante  somma  di  €  6.094,00,  per  il  periodo  1/1/2017-
29/04/2017,  al  medesimo  capitolo  del  futuro  bilancio  2017  pertinente  e  di  competenza,  in 
relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito: 

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG

13820 6.094,00 2016 6313887062

13820 6.094,00 2017 6313887062

4) di liquidare, su presentazione di fattura mensile, la somma di € 1.248,75.=  + I.V.A. e così per  
complessive Euro 1.523,48 (totali Euro 6.094,00 - periodo 1/9/2016-31/12/2016)  a favore di 
ASD Skating Club Zanè di Zanè, mediante ordinanza di liquidazione;

5) il pagamento mensile sarà effettuato nel termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura al 
protocollo comunale;

6) di stabilire, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 267/2000, al fine della stipula del 
contratto Comune di Zanè/Ditta ASD Skating Club Zanè di Zanè, che:
a) il contratto avrà per finalità l’affidamento del servizio di apertura/chiusura, di custodia e di 

pulizia della Palestra comunale sita presso la Scuola Media, durante l’utilizzo per l’attività 
sportiva extrascolastica, nella fascia serale dal lunedì al sabato, autorizzata dal Comune di 
Zanè;

b) il contratto non conterrà clausole ritenute essenziali;
c) il contratto sarà tramite scrittura privata;
d) tutte le spese di contratto saranno a carico della ditta aggiudicataria;

7) di dare atto che il servizio di cui all'oggetto non rientra nelle convenzioni stipulate da CONSIP 
o MEPA che per tipologia del servizio non corrispondono alle esigenze della PA;



8) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione- PEG  e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

10) di accertare,  ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di  cui 
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

11)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  d.lgs  n.  267/2000,  il  programma  dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa di  cui  al  presente  provvedimento.  È  compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


